
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

aneb noční pobyt žáků na ZŠ Bosonožská 
 

I přesto, že je Noc s Andersenem akcí knihoven, stala se i v naší škole oblíbenou tradicí. I u nás probíhá 

se stejným cílem, pro který byla organizovaná: na podporu dětského čtenářství, kdy děti nocují ve škole 

u příležitosti výročí narození dánského pohádkáře Hanse Christiana Andersena. Akce se konává 2. 

dubna, tedy v den, který byl v roce 1967 vyhlášen Mezinárodním dnem dětské knihy. V tomto školním 

roce si připomněli žáci školy narození pohádkáře o něco dříve - budova ožila již v noci z 26. na 27. 

března. Noční akce se zúčastnila třetina tříd se svými třídními vyučujícími i asistenty pedagoga, kteří 

měli pro žáky připraven program: četlo se, zpívalo, hrálo, peklo, jedlo, soutěžilo, sportovalo, běhalo, 

strašilo, vřískalo, bálo a nakonec se i spalo. Všem tato „forma výuky“ náramně vyhovovala, a tak ji budou 

chtít za rok prý absolvovat určitě znovu. Věříme, že tentokrát nám bude chvilku předčítat z oblíbené 

knihy i náš pan starosta, Mgr. Vladan Krásný, kterému letos nemoc zkřížila plány!  

D. Kotolanová, ZŠ Bosonožská 9, březen 2024 

 

 


